TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số:626/LĐLĐ
V/v tăng cường công tác phòng, chống ngộ độc

thực phẩm do độc tố tự nhiên

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 26 tháng 4 năm 2025

Kính gửi:

- Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Công đoàn các cơ quan Đảng tỉnh; Công đoàn UBND tỉnh.

Thực hiện công văn số 1733/UBND-VX, ngày 23/4/2025 của UBND tỉnh

về tăng cường công tác phòng, chống ngộ độc thực phẩm do độc tố tự nhiên, Ban

Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu cầu LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn các cơ

quan Đảng tỉnh, Công đoàn UBND tỉnh tập trung thực hiện những nội dung sau:

1. Tiếp tục thực hiện tốt Chỉ thị số 38/CT-TTg ngày 11/10/2024 của Thủ

tướng Chính phủ và Công văn số 409/LĐLĐ, ngày 18/10/2024 của Ban Thường

vụ LĐLĐ tỉnh về việc tăng cường tuyên truyền phòng ngừa ngộ độc thực phẩm.

Phối hợp với ngành Y tế tăng cường công tác thông tin, tuyên truyền, phổ biến,

giáo dục kiến thức về an toàn thực phẩm và biện pháp phòng chống ngộ độc thực

phẩm do độc tố tự nhiên tới đoàn viên, người lao động, khuyến cáo đoàn viên,

người lao động không sử dụng các loại thực vật lạ, có nguy cơ gây ngộ độc như

nấm rừng, cây, củ, quả rừng lạ...

2. Tăng cường tuyên truyền miệng thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên

truyền viên cơ sở, sinh hoạt công đoàn; tuyên truyền trên các phương tiện thông

tin đại chúng, cổng thông tin điện tử Công đoàn tỉnh, trang fanpage Công đoàn

Lai Châu, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở; khuyến khích, vận động CNVCLĐ

sử dụng các phương tiện thông tin (điện thoại, facebook, zalo, youtube...) để đăng

tải, chia sẻ thông tin, hình ảnh, các sản phẩm truyền thông phòng ngừa ngộ độc

thực phẩm.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn

các cơ quan Đảng tỉnh; Công đoàn UBND tỉnh nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBND tỉnh;

- Lưu: VT, Ban NV.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2025-04-26T11:02:10+0700

		2025-04-26T11:28:16+0700